BAR SKYLINE




BAR SKYLINE

SNACK- BAR
Angus Beef Burger 1950 €

Salat| Tomate | JalapEnu| Bacon
Pommes frites

angus beef burger

55/ﬁz/| 1‘17/7751‘0| /'5/5/75'/717| bacon

french fries
(A/L6J/123)

Salatvariation der Saison 16,90 £
gebratene Putenbruststreifen

Ralsamicodressing | Grissini

salad variation of the seasan

roasted stripes of turkey breast

balsamic z//’5'55/77g| qrissini
(N/1JN)

Frankfurter Spaghetti ,Carbonara” I6,90 €
Schinken | Kréuter- Sahnesauce
spaghetti carbonara , frankfurt style”

/95/77! herb- cream sauce
(AI/ LGN/ 23)

Rumpsteak| Kréuterbutter 2700 €
gegrillte Strauchtomaten | Pommes frites
/"L/mpsz‘ﬁﬂ herb butter

grilled vine- ripened 1‘17/7751‘055| french fries
(G.LN)

Inklusivpreise / Service charge and VAT included
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OFFENE WEINE

Weilwein:
2020 Pinat Grigio"- Delle Venezie- Italia-trocken-12,0% Val.
0M:420€/02:820€ /108 39,50 €

Rotwein:
2018 Merlot"- Veneto- ltalia-trocken-12.0% Val,
0l:420€/02:820€/108: 39,50 €

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

Weilwein:
2021 Santiano- Sauvignon Blanc"-Chile-trocken-12.5% Val.
OM:5.40€/02:1060€ /0,73l : 36.60 €

2021 Endinger Engelsberg"- Grauer Burgunder-Baden-trocken-12,5% Val.

0.:5,60€ /02 1100€ /0,75l 4L10 €

Roséwein:

2020 Zintandel- Rose"-California-trocken-10.0% Vaol,
0 560€/02:100€/07al: 410 &

Rotwein:

2019 Broken Back- Shiraz"- Australia- trocken- 13,5%Val.
01:560€/02:100€ /073l 410 €

2020 Zweigelt"-Niederdsterreich -trocken-13,0% Vol.
0M:620€/02:1220€ /0,75l 45,60 €

Inklusivpreise / Service charge and VAT included
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APERITIFS

Vermouths ( 3cl )

Martini Bianco ' "2 Iadalol 420€
Martini Rosso' 12 Iadalol 420€
Martini Extra Dry"/ 2 IVl 420€
Siidweine ( 3cl)

Sherry Sandeman IVl 420€
(Medium Dry"'2)

Portwein Sandeman 13,35Vl 420 &
(Porto Tawny'Z, Porto White ' 2)

Anis (4cl)

Pernod' 0%Vl 4720 &
Absinth GB' BE%Vol. 4720€
WHISK(E)Y'S ( 4cl)

Scotch Blended

Johnnie Walker Red Label' i0%Vol. 6,90 €
Johnnie Walker Black Label' i0%Vol. 120 &
Scotch Single Malt

TE||iSkEF| 10Years  43,8%Val. H,BD £
Eragganmnra' 12 Years 40%Val. H,BD £
Bourbon Whiskey

Jim Beam' 0%Vl 6,80 €
Jack Danigls' i0%Vol. 6,90 €

Inklusivpreise / Service charge and VAT included
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INTERNATIONALE SPIRITUOSEN ( Zcl)

Wodka
Absolut 40%Vol
Five Lakes 40%Vol
Beluga 40%Vol
Rum
Bacardi Carta Blanca 37.5%Val
Havanna Club 3 Years' 409%Nol
Captain Morgan' 40%Val.
Brugal 38%Vol
Remedy Spi[;ed' 41 5%Val,
Bin
Gordon”s Dry Gin 37.9%Vol
Tangueray Dry Gin 4319%\ol.
Beefeater Dry Gin 40%Val.
Bombay Sapphire Dry Gin' 4%Vl
Maonkey 47 47%Vol.
Maonkey 47 Sloe 28%Vol.
Boudier Saffron Spiced Gin 40\l
Tequila
Tequila Sierra Silver" 38%Val
Aquavit

40%Val.

Malteser Kreuz

Jubilgums Aquavit 42%Vol.

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

320 €
320 €
100 €

320 €
320 €
320 €
320 €
340 €

320€
380 €
380 €
380 €
420€
400 €
460 €

340 €

340 €
340 €
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BRANDE ( 2cl)
Weinbrand/ Cognac

Asbach Uralt
Remy Martin VSOP

38%Val.
40%Val.

Edelbrand/ Obstbrand

Vallendar

(Williams- Christ- Birne “**", Waldhimbeergeist *'°')

Grappa

Nonino Chardonnay
Nonino Merlot

41%Val.
4%Vol.

LIKGRE LIND BITTER ( Zcl )

Underberg
Jagermeister
Malinari Sambuca
Southern Comfart!

Bailey's Irish Cream®

Ramazzoti
Averna
Fernet Branca
Fernet Menta

44%Val.
3a%Val.
40%Vaol.
30%Val.
| [T%Val.
30%Val.
32%Val.
39%Val.
28%Vol.

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

340 €
480 €

480 €

480 €
480 €

320 €
320 €
320€
320€
340 €
340 €
340 €
340 €
340 €
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APFELWEIN

Possmann Apfelwein
Possmann Apfelwein

SEKT IND CHAMPAGNER

Kaiser Cuvee Sekt
Kaiser Cuveé Sekt
Champagner Pommery Brut Royal
Champagner Pommery Brut Royal

BIER

Bier vom Fass

Bitburger Pils

Ritburger Pils

Rinding Rimer Pils
Rinding Ramer Pils
Schifferhofer Weizen hell
Schifferhofer Weizen hell

Flaschenbier

Schifferhofer Weizen dunkel
Schifferhofer Weizen Kristall
Schifferhofer alkoholfrei

Clausthaler alkoholfrei

0.2al
0.0l

0.101
0.7al
0101
0.7al

0.301
0.501
0.301
0.001
0.301
0.001

0.0l
0.a0l
0.0l
0.33l

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

280 €
040 €

0,60 €

4000 €
080 €
To00 €

380 €
0,60 €
380 €
260 €
380 E
260 €

0,60 €
0,60 €
0,60 €
3.60€
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser

Gerolsteiner Sprudel 0.2al
Gerolsteiner Sprudel 0.7al
Gerolsteiner Naturell 0.2al
Geralsteiner Naturell 0.7al
Softdrinks

Schweppes Tonic Water" 0.20
Schweppes Bitter Lemon®" 0.201
Schweppes Ginger Ale! 0.201
Coca Cola™® 0.201
Coca Cola™® 0.401
Coca Cola Light'3881 0.20
Coca Cola Light388% 0.401
Coca Cola Zerp3884 0.201
Coca Cola Zero'388% 0.401
Fanta Orange'® 0.20
Fanta Orange'® 0.401
Sprite?’ 0.201
Sprite?’ 0.401
Apfelschaorle 0.20
Apfelschaorle 0.401
Apfelschorle 0.a0l
Red Bull8315 0.2al

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

3B60E
120€
360 €
120€

360 €
3B60E
3B0E
360 €
b.B0E
360 €
b.B0E
3B60E
b.B0E
360 €
b.B0E
3B60E
b.B0E
360 €
b.B0E
120€
420 €
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Niehoffs Vaihinger- Safte/ Nektare

Apfelsaft
Apfelsaft
Orangensaft
Orangensaft
Traubensaft
Traubensaft
Johannisbeersaft?
Johannisbeersaft?
Maracujanektar®®
Maracujanektar®®
Cranberrynektar®
Cranberrynektar®
Tomatensaft!
Tomatensaft!

0.201
0.401
0.201
0.401
0.201
0.401
0.201
0.401
0.201
0.401
0.201
0.401
0.201
0.401

HeiB Getriinke- J.J. Darboven/ Eilles

Café Creme®
Espresso®
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino®
|atte Macchiato®
Glas Tee

Kannchen Tee

G/13
13

(schwarzer®-, griner®-, oder Frichtetee)

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

360 €
B.B0E
360 €
B.BOE
360 €
B.B0E
360 E
B.B0E
360 €
B.BOE
360 E
B.B0E
320€
0,60 €

280 €
2E0€
280 €
3al €
360 €
380 €
2E0€
480 €
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NOSSE/ CHIPS

Erdniisse gesalzen
Pringles- Sweet Paprika | Sour Cream & Onion 40g

LONGDRINKS ( 4cl )

Aperal Spritz
(Aperol', Sekt, Soda, Orangenscheibe?)

Vodka Leman
(Vodka Absolut, Bitter Lemon®", Limettenscheibe®?)

Cuba Libre
(Bacardi Rum, Coca Cola®"®, Limettenscheibe'?)

Remedy Spiced
(Remedy Spiced', Coca Cola"®®, Limettenscheibe®)

Jack Daniels Cola

(Jack Daniels', Coca Cola"3)

Gordon”s Gin Tanic
(Bordon' s Dry Gin, Tonic Water, Zitronenscheibe?)

Bombay Sapphire Gin Tonic
(Bombay Sapphire Dry Gin', Tonic Water, Zitronenscheibe?)

Tanqueray Gin Tonic
(Tanqueray Dry Gin, Tonic Water", Zitronenscheibe')

Boudier Saffron Spiced Gin Tonic
(Boudier Saffron Spiced Gin', Tonic Water", Zitronenscheibe®)

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

420 €
240 €

870 €

380€

380 €

380 €

020 €

380 €

080 €

080 €

(240 €
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COCKTAIL"S

Manhattan
(Roter Vermouth" ', Bourbon Whiskey', Angostura)

Margarita

(Tequila, Limettensaft”, Orangenlikar')
Caipirinha

(Pitu Cachaca, brauner Zucker®, Limetten?)

Pina Colada

(WeiBer Rum, Coconut- Cream®28, Ananassaft®, SahngE)

Mai Tai
(WeiRer Rum, brauner Rum', Triple Sec', Mandelsirup?3”,
Grenadine'?, Limonen-27, Orangen- Ananassaft®)

Sex on the Beach
(Wodka, Pfirsichlikar, Cranberry-, Zitronen-27, Orangensaft)

Tequila Sunrise
(Tequila, Grenadine'?, Zitronen-27, Orangensaft)

ALKOHOLFREIE COCKTAIL" S

Sportsman

ILO0E

(LO0E

Lol €

ILO0E

a0 €

a0 €

I1.0DE

800E

(Ananas®-, Orangen-, Zitronensaft®” Marakujanektar®®, Grenading'?

Virgin Colada

(Ananas®-, Orangensaft, SahneF, Coconut- Cream?2%/)
Virgin Caipirinha
(Binger Ale', brauner Zucker®, Limetten®)

Inklusivpreise / Service charge and VAT included

BO0E

800€



BAR SKYLINE

Sehr geehrte Géste,

bitte beachten Sie, dass in den angebotenen Produkten Spuren van Allergenen
Inhaltsstoffen enthalten sein kinnen und trotz aller Sorgfalt Kreuzkontaminationen

nicht auszuschlieBen sind.

Dear Guests,

please note that from the offered products tracks Allergenic ingredients may be
present and in spite of all care cross- contamination cannot be excluded.

Allergene:

A=Gluten haltiges Getreide, B=Krebstiere,

[=Eier, D=Fisch, E=Erdniisse, F=Sojabohnen,
G=Milch, H=Schalenfriichte (Niisse), |=Sellerie,
J=Senf, K=Sesamsamen, L=Lupinen, M=Weichtiere,

N=Schwefeldioxid/ Sulfite
A= Weizen, 2 Gerste, 3 Hafer, 4 Roggen, 3 Dinkel,

B Griinkern, 7 Einkorn, 8 Emmer, 9 Kamut, 10 Triticale

H= 1 Mandeln, 2 Walniisse. 3 Haselniisse,
4 Cashews, 0 Pecanniisse, B Paraniisse,
7 Pistazien, 8 Macadamianiisse

lusatzstoffe:

|=Farbstaff, 2=Konservierungsstoff,
3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstarker,
a=Phosphate, B=Zuckerarten- SiBungsmittel(n),
T=SiBungsmittel(n). 8=Phenylalaninquelle,
9=andere SiBungsmittel (Zuckeralkohaole),
|0=geschwefelt, [l=geschwarzt, I2=gewachst,
13=coffeinhaltig. l4=chininhaltig, la=taurinhaltig

allergens:

A=containing gliten, B=shell fruits, [=gggs, D=Ffish,
F=peanuts, F=say, G=milk, H=nuts, /=celery, J=mustard,
K=sesame, [=lypine, M=mollusks, N=sulfur/ sulfite

A= wheat 7 barley, 3 oats, 4 rye, & spelt. £ unripe spelt
grains, 7 small spelt. 8 ameleorn, § kamut, 10 triticale

H=1 almonds, 7 walhuts, 3 hazelnuts, 4 cashews, 5
hickary nuts, £ brazil nuts, 7 pistachios,
8 macadamia nuts

food additive:

[=colouring sgent, Z=preserving agent. S=antioxidant,
4=flavour enfiancer, =phosphate, F=sugars-
sweeteners, /=sweetener, B=phenylalaning,
G=sweetener (sugar alcohol), Il=sulfurated
W=blackened, [7=waxed, [3=caffeine containing,
f=guinine containing, [5=tauring containing

Inklusivpreise / Service charge and VAT included




